
インフォメーション 

2022 年 8月 9日(掲載) 

株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー 

 

平素は WAKWAKピアル (BB-EAST) をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

この度 BB-EAST では、新たに IPv6 インターネット接続サービスの提供を開始いたしました。 

IPv6 専用の通信網でインターネットに接続することにより、動画や大容量のデータでも快適にインターネットをご利用い

ただけます。提供物件については、下記 「IPv6 サービス提供物件一覧」 からご確認ください。 

 

■IPv6 サービス提供物件一覧 

  【IPv6 提供物件リスト】 

   http://www.bb-east.ne.jp/pdf/ipv6_list.pdf 

  ※上記リストに掲載がない IPv6 未提供物件は、今後 IPv6 インターネット接続サービスを提供予定です。 

 

■利用料金 

  無料   ※月額基本料金に含まれます。 

 

■IPv6申込手続き 

  不要   ※IPv6 提供物件にお住まいのお客様は、手続き不要でご利用いただけます。 

 

■IPv6設定方法 

  BB-EAST のインターネット接続サービスをご利用されるにあたり、特別な設定は必要ございませんが、 

  IPv6 通信でのご利用を希望される場合には、設定が必要です。 

 

  ＜パソコン＞ 

  ユーザ設定ガイドをご参照ください。 

 

  ＜ブロードバンドルータ＞ 

  ブロードバンドルータをルータモードにてご利用される場合、下記の設定が必要です。 

  設定方法については弊社でのサポートは行っておりませんので、ブロードバンドルータのマニュアルをご参照いただくか、 

メーカー様へお問合せください。 

 

   ・ IPv6 ブリッジ（IPv6 パススルー）機能の有効化 

   ・ インターネット接続方式「DHCP」の設定 

     ※自動判別設定をされた場合、サービスを正常にご利用いただけない場合がございます。 

   

■ご利用にあたっての注意事項 

  ・ BB-EAST はベストエフォート型のサービスであり、一定の通信速度を保証するものではありません。 

  ・ IPv6 通信でのご利用を希望される場合は、IPv6 対応機器をお客様にて準備していただく必要があります。 

 

今後とも BB-EAST をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点は [インターネットマンションヘルプデスク] までお問合せください。 

IPv6 インターネット接続サービス提供開始のお知らせ 

 

 

 

 

 

http://www.bb-east.ne.jp/pdf/ipv6_list.pdf
http://www.bb-east.ne.jp/support_center/setting/index.html
http://www.bb-east.ne.jp/support_center/contact.html

